

Algemene informatie

Aanbesteding: Wagenparkverzekering ten behoeve van Gemeente Zaanstad
Aanbestedende Dienst: Gemeente Zaanstad
Referentie: 081-2024

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Programma van Eisen, 12 Werkrisico

Vraag:

Voor het werkrisico hanteren wij onderstaande clause. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Deze verzekering is ook van kracht ten aanzien van op/aan het verzekerd motorijtuig gemonteerde werkmaterieel. Verzekerd is de wettelijke aansprakelijkheid voor schade veroorzaakt tijdens en door werkzaamheden met het materieel. Onder verzekerden worden begrepen zij die het werkmaterieel bedienen. Van deze verzekering is uitgesloten:

- schade aan de bestuurder/bediener van het materieel zelf;
- schade aan de last;
- schade aan het casco van het werkmaterieel;
- schade veroorzaakt tijdens graafwerkzaamheden;
- ondergrondse schade;
- de aansprakelijkheid van hen die niet uitdrukkelijk of stilzwijgend door een daartoe bevoegd persoon zijn gemachtigd het werkmaterieel te bedienen;
- schade veroorzaakt terwijl diegene die het werkmaterieel bedient de leeftijd van 16 jaar nog niet heeft bereikt.

De laatste twee uitsluitingen gelden niet voor de verzekerde die aantoonbaar dat de daarin genoemde omstandigheden zich buiten zijn weten en tegen zijn wil hebben voorgedaan en dat hem terzake van deze omstandigheden geen enkel verwijt treft.

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering ten behoeve van Gemeente Zaanstad

Beantwoord op: 8 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 1E Verklaring vanwege Europese sancties tegen Rusland en Belarus

Vraag:

Bijlage 1E is naar onze mening minder geschikt voor onderhavige aanbesteding, daar deze in de basis bedoelt is voor het aanvragen van verblijfsvergunningen voor bedrijven. Kunt u deze bijlage laten vervallen?

Antwoord:

Na bestudering van de bijlage hebben we geconcludeerd dat deze inderdaad niet passend is, vandaar een nieuw formulier toegevoegd. Vanuit compliance zijn wij verplicht deze informatie op te vragen.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering ten behoeve van Gemeente Zaanstad

Beantwoord op: 8 okt. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Programma van Eisen, 8 Belettering

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de belettering is meegenomen in de cataloguswaarde van het voertuig?

Antwoord:

Dit is juist.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering ten behoeve van Gemeente Zaanstad

Beantwoord op: 8 okt. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Programma van Eisen, 11 Bonus/malus

Vraag:

Mogen wij ervan uitgaan dat voor de cascodekking een vast premiepercentage over de cataloguswaarde akkoord is?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering ten behoeve van Gemeente Zaanstad

Beantwoord op: 8 okt. 2024

Ref.nr.**Onderwerp:**

5

Programma van Eisen, 6 Ingangsdatum en looptijd

Vraag:

U geeft aan dat inschrijver de dekking dient te continueren tot de heraanbesteding is afgerond. U streeft ernaar dit traject 1-3 te hebben afgerond. Theoretisch gezien is deze verlenging onbeperkt. Hier kunnen wij niet mee akkoord gaan. Wij kunnen akkoord gaan met een verlenging tot uiterlijk 1-3, waarbij verzekeraar de mogelijkheid heeft de premie en/of condities aan te passen. Daarnaast zouden wij graag zien dat aanbestedende dienst een inspanningsverplichting heeft om de aanbesteding voor de contractsvervaldatum af te ronden. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Het lijkt erop dat de vraag verkeerd is geïnterpreteerd. Deze eis geeft aan dat contract maximaal 3 maal met 12 maanden verlengd kan worden waarbij partijen elkaar 3 maanden van tevoren informeren of men deze optie ook wil lichten. Het lijkt erop dat u de termijn van drie maanden ziet als termijn voor her-aanbesteding. Dit is niet juist.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering ten behoeve van
Gemeente Zaanstad

Beantwoord op: 8 okt. 2024